



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2024.05.27.001**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.05.27.001, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20240513/0001-42, o(a) Sr(a). POLLYANNA CALLOU DE MORAIS DANTAS, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

28.311.408/0001-01 - M G B DE LIMA

1 - LOTE 01

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ACIDO MURIATICO	LIMPAFACIL	1920.0	UNID	5,19	2,50	4.800,00
2	AGUA SANITÁRIA	BRILUX	8320.0	UNID	3,31	1,50	12.480,00
3	ÁLCOOL 500ML	SANTA CRUZ	3660.0	UNID	10,91	5,50	20.130,00
4	ÁLCOOL 1000ML	SANTA CRUZ	3410.0	UNID	13,21	6,59	22.471,90
5	DESINFETANTE	KILIMPEX	6650.0	UNID	7,23	3,50	23.275,00
6	DESODORIZADOR DE AR SPRAY	BOM AR	5036.0	UNID	13,18	7,00	35.252,00
7	DESODORIZADOR SANITÁRIO	SANILUX	6060.0	UNID	2,31	1,15	6.969,00
8	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	YPE	7790.0	UNID	3,39	1,60	12.464,00
9	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES.	BRILLE	2700.0	PCT	3,20	1,60	4.320,00
10	ESPONJA DUPLA FACE	BRILHUS	6020.0	UNID	1,21	0,55	3.311,00
11	INSETICIDA SPRAY 300ML	SBP	2718.0	UNID	15,15	7,50	20.385,00
12	LIMPA CERÂMICA	AZULIN	1100.0	UNID	12,12	6,00	6.600,00
13	LIMPADOR MULTI-USO 500ML	VEJA	4700.0	UNID	4,50	2,25	10.575,00
14	LUSTRA MÓVEL 200 ML	YPE	1000.0	UNID	6,18	3,09	3.090,00
15	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML	LIMPA FACIL	1900.0	UNID	2,96	1,50	2.850,00
16	SABÃO EM BARRA 200G	YPE	2500.0	UNID	17,67	9,00	22.500,00
17	SABÃO EM PÓ 500G	TIXAN YPE	5240.0	UNID	6,88	3,44	18.025,60



18	CERA LÍQUIDA INCOLOR	POLITRIZ	540.0	UNID	6,31	4,60	2.484,00	
19	LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL ETÍLICO	JUÁ	830.0	UNI	7,22	3,60	2.988,00	
20	ODA CAUSTICA - LIQUIDA	JAGUAR	600.0	PCT	30,68	15,30	9.180,00	
214	LIMPADOR DESENGORDURANTE 500 ML: LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA 500 ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENÇO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERFUME. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	CIF	70.0	UNI	7,08	4,61	322,70	
215	DESENTUPIDOR DE PIA: MATERIAL PVC, COM CABO	CASAMIA	62.0	UNI	11,79	8,49	526,38	
Total do lote.....R\$ 244.999,58								

3 - LOTE 03

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
38	AVENTAL PLÁSTICO	SANTA INES	1680.0	UNID	7,29	3,57	5.997,60
39	BACIA PLÁSTICA 15 LITROS	PRATIC	520.0	UNID	16,35	8,00	4.160,00
40	BACIA PLÁSTICA 30LT	PRATIC	380.0	UNID	17,48	8,55	3.249,00
41	BACIA PLÁSTICA 10 LITROS	ERCA	170.0	UNID	10,70	8,00	1.360,00
42	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS	MERCOMPLA ST	115.0	UNID	34,44	24,70	2.840,50
43	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS EM MATERIAL PLÁSTIC	BS PLAST	1010.0	UNID	10,61	5,00	5.050,00
44	BALDE PLÁSTICO DE 50 LITROS EM MATERIAL PLÁSTICO	MERCOMPLA S	140.0	UNID	40,00	20,00	2.800,00
45	BALDE PLÁSTICO 100 LITROS	CONF PLAST	1150.0	UNID	52,02	32,00	36.800,00
46	BALDE PLÁSTICO 20 L	NORD	1130.0	UNID	15,74	7,50	8.475,00
47	CESTO COM PEDAL 40 LITROS	JAGUAR	1400.0	UNID	75,10	42,00	58.800,00
48	CESTO PARA ROUPA	LUMAR	300.0	UNID	49,84	30,00	9.000,00
49	ESTO TELADO PARA LIXO	PLASUTIL	1480.0	UNID	8,76	4,30	6.364,00
50	ESCOVÃO P/ LAVAR ROUPA	ESCOVA PLAST	200.0	UNID	4,37	2,20	440,00



51	ESPANADOR DE TUCUM	DIFRANCIS	400.0	UNID	5,93	3,00	1.200,00
52	CESTO DE LIXO CESTO COM PEDAL 30 LITROS	PLASUTIL	304.0	UNID	49,00	24,00	7.296,00
53	LIXEIRA	BRINOX	120.0	UNID	99,76	60,00	7.200,00
54	LIXEIRA C/PEDAL CAP. 15 LT	PLASUTIL	500.0	UNID	54,90	27,00	13.500,00
55	PANO MULTIUSO	INOVEN	200.0	UNID	193,19	146,00	29.200,00
56	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO	JUNT	1490.0	UNID	6,69	3,90	5.811,00
57	RODO PLÁSTICO 30CM	BOM D'AGUA	620.0	UNID	7,43	4,00	2.480,00
58	RODO PLÁSTICO 50CM:	BOM D'AGUA	922.0	UNID	18,41	10,30	9.496,60
59	RODO PARA PIA	PLASUTIL	300.0	UNID	6,39	3,20	960,00
60	RASTELO	TRAMONTINA	100.0	UNID	32,51	23,30	2.330,00
61	SACO P/ LIXO 100 LT	BRASILEIRINHO	3450.0	PCT	42,77	29,00	100.050,00
62	SACO P/ LIXO 30 L	BRASILEIRINHO	4690.0	PCT	12,28	6,15	28.843,50
63	SACO P/ LIXO 50 LT	BRASILEIRINHO	4710.0	PCT	14,60	10,20	48.042,00
64	Saco plástico embalagem de 1kg	FLEX BAG	29.0	PCT	10,43	5,50	159,50
65	aco plástico embalagem de 2kg	FLEX BAG	25.0	PCT	16,62	8,30	207,50
66	Saco plástico embalagem de 500gr	FLEX BAG	25.0	PCT	19,97	9,80	245,00
67	Saco plástico embalagem de 5kg	FLEX BAG	25.0	PCT	35,40	26,60	665,00
68	VASSOURA DE GARRAFA PET	HIGICLEAR	1020.0	UNID	9,48	4,75	4.845,00
69	VASSOURA DE PALHA	PRINCESINHA	920.0	UNID	2,63	1,30	1.196,00
70	VASSOURA DE PELO 30CM	LINDONA	1540.0	UNID	15,79	9,90	15.246,00
71	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO	CRISTALIMP	1226.0	UNID	5,97	3,00	3.678,00
Total do lote.....R\$ 427.987,20							

Adjudicado para M G B DE LIMA inscrita no CNPJ/MF Nº 28.311.408/0001-01, pelo melhor valor de R\$ 672.986,78 (seiscentos e setenta e dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e setenta e oito centavos), em 28/06/2024.

12.285.037/0001-92 - MERCADINHO CACHOEIRA LTDA

5 - LOTE 05

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
91	ASSADEIRA RETANGULAR	monte cristo	32.0	UNID	45,59	30,00	960,00
92	BANDEJA DE ALUMINIO REDONDA	monte cristo	78.0	UNI	52,88	35,00	2.730,00



93	BANDEJA DE ALUMINIO RETANGULAR	monte cristo	195.0	UND	47,60	40,00	7.800,00
94	BANDEJA DE INOX	monte cristo	185.0	UND	68,47	60,00	11.100,00
95	BANDEJA DE PAPELÃO redonda	aloplast	1000.0	UND	6,51	1,30	1.300,00
96	BANDEJA DE PAPELÃO retangular	aloplast	1000.0	UND	6,55	1,30	1.300,00
97	BANDEJA PLÁSTICA 7,5 LITROS	aloplast	202.0	UND	20,31	15,00	3.030,00
98	CAÇAROLA PANELA INDUSTRIAL 46L	monte cristo	129.0	UND	231,58	190,00	24.510,00
99	CAIXA DE ISOPOR 20 LT	aloplast	86.0	UND	46,20	38,00	3.268,00
100	CAIXA DE ISOPOR 50 LT	aloplast	86.0	UND	58,61	47,98	4.126,28
101	CAIXA DE ISOPOR 100 LITROS COM TAMPA	aloplast	151.0	UND	161,26	139,00	20.989,00
102	CAIXA DE ISOPOR 170 LITROS COM TAMPA	aloplast	120.0	UND	173,58	150,00	18.000,00
103	CAIXA ORGANIZADORA 28 L	aloplast	510.0	UND	56,40	45,00	22.950,00
104	CAIXA ORGANIZADORA 50 L	aloplast	512.0	UND	68,95	55,00	28.160,00
105	CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA	aloplast	360.0	UND	48,07	35,00	12.600,00
106	CAIXA PLÁSTICA 11 LITROS	aloplast	346.0	UND	32,17	25,00	8.650,00
107	CAIXA TÉRMICA 12 LITRO	aloplast	20.0	UND	74,12	58,00	1.160,00
108	CAIXA TÉRMICA 34 LITROS	aloplast	147.0	UND	132,59	80,00	11.760,00
109	CALDEIRÃO DE ALUMINIO NUMERO 32	monte cristo	55.0	UND	217,31	200,00	11.000,00
110	CALDEIRÃO DE ALUMINIO NUMERO 38	monte cristo	57.0	UND	238,16	210,00	11.970,00
111	CALDEIRÃO DE ALUMINIO NUMERO 45	monte cristo	42.0	UND	260,67	220,00	9.240,00
112	CANECA DE PLÁSTICO 250 ml	aloplast	600.0	UND	2,43	2,25	1.350,00
113	COADOR DE CAFÉ	crystal	238.0	UND	15,37	1,99	473,62
114	COLHER DE PAU GRANDE 60 CM	crystal	65.0	UND	14,58	10,00	650,00
115	COLHER PARA SERVIR INOX	original	446.0	UND	23,78	17,00	7.582,00
116	COLHER PLANA PÁ	original	122.0	UND	103,37	100,00	12.200,00
117	COLHER PROFISSIONAL GRANDE	original	90.0	UND	27,89	25,00	2.250,00
118	COLHERES SOPA MESA INOX	original	3900.0	UND	2,30	2,00	7.800,00
119	CONCHAS COZINHA TERRINA	original	144.0	UND	63,63	50,00	7.200,00
120	COPO DE VIDRO	nadir	2290.0	UND	7,41	5,00	11.450,00
121	COPO EM AÇO INOX	original	3700.0	UND	41,30	35,00	129.500,00



122	CUSCUZEIRA INDUSTRIAL 50 CM	monte cristo	111.0	UND	127,57	110,00	12.210,00
123	CUSCUZEIRA INDUSTRIAL DE ALUMINIO C/ TAMPA COM 30 CM	monte cristo	48.0	UND	125,11	110,00	5.280,00
124	DEPÓSITO PLÁSTICO DE 50 LITROS	aloplast	20.0	UND	53,81	50,00	1.000,00
125	EPÓSITO PLÁSTICO GRANDE COM 3 GAVETAS	aloplast	20.0	UND	39,70	35,00	700,00
126	DEPÓSITO PLÁSTICO GRANDE COM 5 GAVETAS	aloplast	10.0	UND	71,09	65,00	650,00
127	DEPÓSITO PLÁSTICO GRANDE COM ALÇA NA TAMPA	aloplast	30.0	UND	20,48	19,00	570,00
128	DEPÓSITO PLÁSTICO GRANDE COM TAMPA CAIXA ORGNIZADORA CAPACIDADE 56 LITROS	aloplast	10.0	UND	60,78	54,01	540,10
129	DEPÓSITO PLÁSTICO MÉDIO COM TAMPA ,ORGANIZADOR A CAPACIDADE 8,6 LITROS	aloplast	20.0	UND	24,17	20,00	400,00
130	DEPÓSITO PLÁSTICO PEQUENO COM TAMPA	aloplast	20.0	UND	24,95	20,00	400,00
131	DEPOSITOS DE MANTIMENTOS 3 LITROS	aloplast	260.0	UND	16,98	13,00	3.380,00
132	DEPOSITOS DE MANTIMENTOS 5 LITROS	aloplast	130.0	UND	38,76	25,00	3.250,00
133	DEPOSITOS DE MANTIMENTOS 8 LITROS	aloplast	130.0	UND	47,76	30,00	3.900,00
134	DESCASCADOR DE FRUTAS	original	10.0	UND	9,00	8,00	80,00
135	DISPENSER DE PAPEL TOALHA	original	520.0	UND	42,68	30,00	15.600,00
136	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO/ ALCOOL EM GEL	aloplast	120.0	UND	34,82	30,00	3.600,00
137	ESCORREDOR DE MACARRÃO PLÁSTICO	aloplast	36.0	UND	20,35	15,00	540,00
138	ESCORREDOR INDUSTRIAL PARA ARROZ	monte cristo	110.0	UND	96,83	70,00	7.700,00
139	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO Nº 15	monte cristo	20.0	UND	23,41	15,00	300,00
140	ESPRESSOR DE ALHO	original	40.0	UND	19,22	10,00	400,00
141	ESPRESSOR DE BATATA	original	10.0	UND	34,99	30,00	300,00
142	ESPRESSOR DE LIMÃO	original	10.0	UND	15,09	10,00	100,00
143	FACA DE CARNE CHURRASCO EM AÇO INOX, BRANCO, TAMANHO DA LÂMINA: 10"	original	163.0	UND	46,71	30,00	4.890,00
144	FACA DE CARNE CHURRASCO EM AÇO INOX, VERDE, TAMANHO DA LÂMINA: 8"	original	133.0	UND	43,00	30,00	3.990,00
145	FACA DE CARNE CHURRASCO EM AÇO INOX, VERMELHA, TAMANHO	original	137.0	UND	39,33	30,00	4.110,00



	DA LÁMINA: 8"						
146	FACA INOX DE MESA	original	4660.0	UND	2,67	2,50	11.650,00
147	FACA SERRILHADA CORTAR PÃO E CAMADAS DE BOLOS CABO BRANCO	original	431.0	UND	11,63	8,00	3.448,00
148	FORMA DE BOLO FURO CENTRAL 30cm	monte cristo	10.0	UND	31,70	25,00	250,00
149	FORMA DE BOLO REDONDA	monte cristo	10.0	UND	35,75	30,00	300,00
150	FORMA DE BOLO RETANGULAR 40cm	monte cristo	10.0	UND	37,53	30,00	300,00
151	FÓSFORO	parana	1000.0	UND	3,48	3,00	3.000,00
152	FRASCO SPRAY DE 500 ML SABONETE LIQUIDO OU ALCOOL EM GEL	aloplast	2030.0	UND	9,01	7,00	14.210,00
153	FRASCO SPRAY DE 500 ML	aloplast	550.0	UND	9,01	7,00	3.850,00
154	FRIGIDEIRA ALUMÍNIO Nº40 GRANDE INDUSTRIA	monte cristo	200.0	UND	139,37	110,00	22.000,00
155	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE	monte cristo	60.0	UND	75,86	60,00	3.600,00
156	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE Nº 3	monte cristo	66.0	UND	95,68	70,00	4.620,00
157	FRIGIDEIRAS INDUSTRIAL	monte cristo	54.0	UND	73,75	65,00	3.510,00
158	GARFO INOX DE MESA	original	4660.0	UND	2,76	2,75	12.815,00
159	GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS	invicto	110.0	UND	130,07	110,00	12.100,00
160	GARRAFA TÉRMICA 5L	invicto	22.0	UND	78,02	40,00	880,00
161	GARRAFA TÉRMICA INOX 2,5 L	mom	551.0	UND	129,08	125,00	68.875,00
162	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ E CHÁ	mon	1310.0	UND	101,54	25,00	32.750,00
163	ISQUEIRO	bic	970.0	UND	5,26	4,00	3.880,00
164	JARRA - DE EM PLASTICO	nadir	100.0	UND	20,43	20,00	2.000,00
165	JARRA DE 2 LITROS PARA SUCO EM INOX	nadir	30.0	UND	77,60	45,00	1.350,00
166	JARRA DE 4 LITROS PARA SUCO	nadir	20.0	UND	82,96	75,00	1.500,00
167	JARRA DE 5 LITROS PARA SUCO	nadir	20.0	UND	93,20	80,00	1.600,00
168	JARRA DE PLASTICO TRANSPARENTES COM TAMPA	aloplast	50.0	UND	28,81	20,00	1.000,00
169	JARRAS DE VIDRO 1,5 L	nadir	260.0	UND	34,20	15,00	3.900,00
170	JOGO TALHERES	original	520.0	KIT	5,83	5,80	3.016,00
171	LEITEIRA / CANECÃO Nº14	monte cristo	270.0	UND	55,81	50,00	13.500,00
172	LEITEIRA / CANECÃO Nº16	monte cristo	260.0	UND	56,56	40,00	10.400,00
173	LEITEIRA / CANECÃO Nº20	monte cristo	250.0	UND	58,38	40,00	10.000,00



174	LUVA de borracha - par Grande	aloplast	326.0	PAR	8,37	5,00	1.630,00
175	LUVA de borracha - par Medio	aloplast	350.0	PAR	5,80	5,00	1.750,00
176	LUVA de borracha - par Pequeno	aloplast	350.0	PAR	4,67	4,00	1.400,00
177	LUVA GRANDE HIGIENIZAÇÃO	aloplast	370.0	PAR	5,15	5,00	1.850,00
178	LUVA MÉDIA HIGIENIZAÇÃO	aloplast	370.0	PAR	4,16	4,00	1.480,00
179	LUVA PEQUENA HIGIENIZAÇÃO	aloplast	320.0	PAR	4,07	4,00	1.280,00
180	PALITO DE DENTE	theoto	100.0	UND	3,78	2,00	200,00
181	PANELA CAÇAROLA ,N°50	monte cristo	136.0	UND	181,67	150,00	20.400,00
182	PANELA CAÇAROLA ,N°30	monte cristo	86.0	UND	77,37	70,00	6.020,00
183	PANELA CAÇAROLA ,N°34	monte cristo	86.0	UND	66,73	60,00	5.160,00
184	PANELA DE ALUMINIO, 10 L	monte cristo	10.0	UND	140,18	120,00	1.200,00
185	PANELA DE ALUMINIO , 20 L	monte cristo	68.0	UND	256,83	200,00	13.600,00
186	PANELA DE ALUMINIO 5 L	monte cristo	20.0	UND	90,74	85,00	1.700,00
187	PENEIRA MÉDIA INOX PARA GOMA	fuba	20.0	UND	23,76	17,00	340,00
188	PENEIRA PLÁSTICA MÉDIA	fuba	70.0	UND	17,54	15,00	1.050,00
189	PENEIRA PLÁSTICA PEQUENA	aloplast	62.0	UND	15,13	13,00	806,00
190	PAPEL ALUMÍNIO ROLO	termica	900.0	ROLO	33,59	25,00	22.500,00
191	PENEIRA TAMANHO	fuba	44.0	UND	23,76	14,00	616,00
192	PLÁSTICO ENCERRADO	aloplast	700.0	METROS	15,52	13,00	9.100,00
193	PORTA COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ	aloplast	332.0	UND	45,10	35,00	11.620,00
194	PORTA COPO DESCARTÁVEL PARA COPO DE ÁGUA	aloplast	336.0	UND	60,00	40,00	13.440,00
195	PRATO FUNDO AÇO INOX	nadir	3750.0	UND	6,98	6,50	24.375,00
196	PRATO RASO DE CERAMICA	nadir	700.0	UND	6,37	6,00	4.200,00
197	PRATOS DE VIDRO TEMPERADO PRATO	nadir	180.0	UND	7,18	5,00	900,00
198	RATOS RASOS DE MELAMINA COR BRANCA	nadir	2350.0	UND	7,08	7,00	16.450,00
199	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA	crystal	170.0	PCT	3,14	2,00	340,00
200	RALO INOX DE VERDURA	original	50.0	UND	16,11	15,00	750,00
201	REGISTRO DE FOGÃO DE GAS	luna	50.0	UND	43,40	30,00	1.500,00



202	RODAPÉ DE INOX PARA BUTIJÃO DE GÁS	original	20.0	UND	44,23	25,00	500,00
203	UPORTE DE PAREDE	original	30.0	UND	57,17	50,00	1.500,00
204	TÁBUA PLACA POLIETILENO COZINHA, COR AMARELO	aloplast	236.0	UND	37,00	25,00	5.900,00
205	TÁBUA PLACA POLIETILENO COZINHA, COR BRANCA	aloplast	386.0	UND	37,00	25,00	9.650,00
206	TÁBUA PLACA POLIETILENO COZINHA, COR VERDE	aloplast	236.0	UND	37,00	25,00	5.900,00
207	TÁBUA PLACA POLIETILENO COZINHA, COR VERMELHO	aloplast	236.0	UND	37,00	25,00	5.900,00
208	TAÇA DE VIDRO	nadir	550.0	UND	6,50	5,00	2.750,00
209	TACHO INDUSTRIAL	monte cristo	58.0	UND	145,77	90,00	5.220,00
210	TRAVESSA DE VIDRO REDONDA	marinex	80.0	UND	67,50	40,00	3.200,00
211	TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR	marinex	80.0	UND	67,50	40,00	3.200,00
212	VARAL DE CORDA NAYLON	crystal	130.0	PCT	6,77	2,00	260,00
213	XICARA DE VIDRO	nadir	2790.0	UND	5,10	4,00	11.160,00
216	DESCASCADOR FATIADOR 5 EM 1, MATERIAL: PLÁSTICO E LÂMINA EM AÇO INOX	original	40.0	UND	13,04	10,00	400,00
217	KIT PARA MERENDA: PRATO, COLHER E CANECA DE PLÁSTICO	aloplast	700.0	KT	12,22	8,00	5.600,00
218	PANELA CAÇAROLA COM TAMPAS Nº 28	monte cristo	10.0	UND	91,01	80,00	800,00
222	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO Nº 65	monte cristo	10.0	UND	21,29	15,00	150,00

Total do lote.....R\$ 949.000,00

Adjudicado para MERCADINHO CACHOEIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 12.285.037/0001-92, pelo melhor valor de R\$ 949.000,00 (novecentos e quarenta e nove mil reais), em 28/06/2024.

06.961.353/0001-34 - M D LANDIM

2 - LOTE 02

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
21	COLÔNIA INFANTIL 100ML	FLORA	2600.0	UNID	13,48	6,83	17.758,00
22	COTONETE, C/ 75 UNID	COTTON	1200.0	CX	2,76	1,39	1.668,00
23	CREME DENTAL INFANTIL 50 G	COLGATE	4300.0	UNID	5,50	2,78	11.954,00
24	FLANELA PARA LIMPEZA	TEXTIL	2710.0	UNID	2,95	1,49	4.037,90
25	PANO DE CHÃO	ALGOBOM	2890.0	UNID	14,86	7,52	21.732,80
26	PANO DE CHÃO (SACO DUPLO)	TEXTIL	2800.0	UNID	7,93	4,01	11.228,00



27	PANO DE PRATO	TEXTIL	2660.0	UNID	4,09	2,07	5.506,20
28	PAPEL HIGIÊNICO	FLORAL	17450.0	PCT	6,89	3,52	61.424,00
29	PAPEL TOALHA , 22X19CM, 60 TOALHAS CADA ROLO	SCALA	7410.0	PCT	7,75	3,92	29.047,20
30	PAPEL TOALHA , 22X21CM, COM 1000 FOLHAS	SCALA	4410.0	PCT	21,38	10,84	47.804,40
31	SABÃO LIQUIDO ANTI- SEPTICO 1L.	JUA	4250.0	GALÃO	17,57	8,90	37.825,00
32	SABÃO LIQUIDO ANTI- SEPTICO 5L.	JUA	2150.0	GALÃO	29,99	15,19	32.658,50
33	SABONETE 90G.	OLIVER	3700.0	UNID	3,73	1,88	6.956,00
34	SABONETE LIQUIDO ED 500 ML	LUX	2100.0	UNID	16,94	8,58	18.018,00
35	TOALHA DE ROSTO 48X70CM	EMA	1946.0	UNID	14,14	7,16	13.933,36
36	TOALHAS DE BANHO 70X130CM	EMA	1850.0	UNID	36,92	18,62	34.447,00
37	PROTETOR SOLAR FPS 50, 200 ML	ANASOL	3300.0	UNID	47,98	24,30	80.190,00
219	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO XG	CAPRICO	160.0	UNIDADE	59,77	30,27	4.843,20
220	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M	CAPRICO	80.0	UNIDADE	74,85	35,00	2.800,00
221	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G	CAPRICO	120.0	UNIDADE	50,29	25,47	3.056,40
Total do lote.....R\$ 446.887,96							

4 - LOTE 04

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
72	COLHER DESCARTAVEL	ULTRA	16860.0	PCT	6,26	3,21	54.120,60
73	COLHER DESCARTAVEL PARA SOBREMESA	ULTRA	4050.0	PCT	5,33	2,62	10.611,00
74	OPO DESCARTÁVEL 180ML	ULTRA	12190.0	PCT	4,95	2,78	33.888,20
75	COPO DESCARTÁVEL 200 ml	MULTULTRA	10500.0	PCT	6,91	3,49	36.645,00
76	COPO DESCARTÁVEL 300 ml	MULTULTRA	1310.0	PCT	7,52	3,80	4.978,00
77	COPO PP DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 400 ml	MULTULTRA	1500.0	PCT	7,82	3,95	5.925,00
78	COPO DESCARTÁVEL 50ML	MULTULTRA	8080.0	PCT	4,75	2,40	19.392,00
79	GARFO DESCARTAVEL	MULTULTRA	12400.0	PCT	5,06	2,56	31.744,00
80	GUARDANAPO DE PAPEL	GIRASOL	18460.0	PCT	2,36	1,00	18.460,00
81	PRATO DESCARTAVEL FUNDO N°15	MULTULTRA	9860.0	PCT	3,61	1,82	17.945,20
82	PRATO DESCARTAVEL FUNDO N°12	MULTULTRA	3300.0	PCT	2,72	1,37	4.521,00
83	PRATO DESCARTAVEL RASO N°15	MULTULTRA	5300.0	PCT	2,15	1,08	5.724,00



84	PRATO DESCARTAVEL RASO N°18	MULTULTRA	3800.0	PCT	2,87	1,45	5.510,00
85	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO FUNDO N° 21	MULTULTRA	6800.0	PCT	2,40	1,21	8.228,00
86	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO RASO N° 21	MULTULTRA	6000.0	PCT	2,70	1,36	8.160,00
87	PLÁSTICO FILME TRANSPARENTE	MULTULTRA	820.0	ROLO	43,77	22,13	18.146,60
88	SACO DE PIPOCA	MULTULTRA	50.0	PCT	11,91	6,02	301,00
89	SACOLA PLASTICA	MULTULTRA	200.0	KG	29,72	15,03	3.006,00
90	SACO PLASTICO PARA HOT-DOG	MULTULTRA	50.0	PCT	19,41	9,82	491,00
Total do lote.....R\$ 287.796,60							

Adjudicado para M D LANDIM inscrita no CNPJ/MF Nº 06.961.353/0001-34, pelo melhor valor de R\$ 734.684,56 (setecentos e trinta e quatro mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos), em 28/06/2024.

POLLYANNA CALLOU DE MORAIS SANTAS
Secretaria Municipal de Saúde